, securitatem invenerunt, & custodian) domorum suariim, pro quodam certo 
nobis ad scaccarium nostrum annuatim reddendo, ad idem scaccarium re* 
ceperunt, k dpunibus suis amoyeantur, seu super administracionibus suis 
premissi occasione impediantur quoquo modo.

T. R. apud Porcestr’, tercio die Septembr*.
' Per ipsum Regera.

A.D;i3a6. * ^ E X  venerab)h*i» Christo patri, W, e^em  graci^,  ̂
An, wEAw.il. 'E.boiruTn arcVuepiscopo, AngV primati, salutem,
Cbw. ao Edw. u, QuiaKex ¥ranc* guerranr contra nos movit, uRorem nos-

• tTwnin re ^ o  suo receptando, ^Edwardum b\ium nostrum
WT. tnnd. ptimogemturo, quos nuper sub confidence araoris ad ipsum 

misivnus, contra voiuntatem nostnhn delinendo; inlmicos & 
rebelles qdstros foretido & confortando; & cum magnis 

^cercitibus super ducatum predictum equitando, nos & bdeles nostros 
aliiLs multipliciter de guerid gravando, tam per terram quam per mare; ' ac 

' jam, lit nobis rektum** est, Jdem Rex FranC’ om'nes homines de r^no-& 
potestate nostris oriundos, per regnum' suuna trauseuntes & in eodem 
commorantes, unk cum bonis & rebus suis arestari & sub arestp eustodiri 
mandavit & faeit: .

Nos considerwtes ‘̂ uod' homines religiosos de potesta^ diqti Regis 
• oriundos, qui m domibus super costeram mans in dict&dioc* vestrS; mo- 

rantur, pev missiones littgraruitt & intersignorum,^ ac aliis inodis, varia 
pericula nobis & regno nostro poterunt -evenire; ac voleptes super hoc 
remedium apponere oportunumy vobis mandamus quod.omnes r^igiosos 
de potestate-dicti Re^s in'&a dioc* vestram in domibus suis super costeram 

1 maris, sicut predictum est, commorantes, ab‘ ^sdem domibus sui^ usque ad 
alias domos ejusdem ordinis in dioc* vestril k mari remocior^s, ubi commO- 

, dibs fore videritis faciendum, sine dilacione amoveri, & in eisdem domibus 
^remocioribus sUmptibus'doniorunv earumdem, morari faciatis ;

Eodem modo mandatum e s t oT chiepiscojns Sr episcopis su h sc rip tis ; videlicet 
Archiepiscopo Cautuar̂  todus Angt  ̂primaH*
Episcopo Exon*.
Episcopo Cicestr'.
Episcopo KarV.
Episcopo Lincoln*.

•Episcopo Dunolm*.
Episcopo Bathon* Sr Wellen*.

A d  d v i t a t e m  B a la n c e , s u p e r  a g g r e s s ib u s  G a f f lc o r u m ;  §• d e  n a v ig io  m i t t e n d o .  .

Re x  dilectis fidelibus suis, majori, centum paribus,
' ac communitati civitatis de Baiona, salutem. 

Nupeifydb’ins^am hduciam, quam de probataevestraefi* 
delitatis constant^ optinemus, robis signi^cavimus, qualiter 
RexFrancUe uxorenknostram,& Ed!wardum (ilium nostrum 
primogenitum.qi^os, pro1>ono pacis & amicitiee, sub magn& 

. eonfidentk; ad ipsum R^em  transmisimus,, contra voTun- 
tatem noi8trap),rinfra' r^uuin Francis detinuity &-adhuc detinet; & Similiter 
magnatn partem terrayum nostrarum in Vasconi^, contra Deum, justitiani, 
& benmn ^dem ; qUalijter idem Rex (licCt ipsum pluries requtsiverimus 
ut ipsos, uxorem & biiunv̂  ad4ios remitteret, ■& terram prsedictam festi- 
tueret) quioquain ‘indb facere non curavit; set, mala malis. accumulaos, 
QOS & nostril de guerri prosequitur, tam per terram, quam per mare.

Propter quod nos, non valehtes prsemissa diutibs squanimiter tolerare, 
mandavTmus admiiulKs nostris flotee naviuni .nostramm super mare; -quod 
Prancigenas, Normannos, SculiosipsiusRegis subdjtos (praster Flandrenses) 
in hiis  ̂qus poterunt, gravent & persequantur, eo quod idOih Rex, &1rui, 
DOS, &  nostros, undtque. pers^uuntuT S'-..

Et vebia psandavimus,* quod.nmn.es .St singulos fpsiidr R ^is subditos 
.(prstter Flandrenses) fortiori modo, dim narigio, & omnibus aliis Viis& 
modis, quibus possetis, persequeranini & gravaretis, tam super terram,

quam supra tdare ; concedentes vobis, & cuilibet vestrbro, omnia bona & 
catalla, quse de dicto Rege & subditis suis prsedictis, Randrensibus duntaxat 
exceptis, conquirere & occupare possetis. . :

.Et quia certuS rumor de'eo, quod ad mandatum nostrum super prse- 
missis feceritiSy ad nos nonduro pervenit, de quo* miramur quainplurimum« 
& movemur >

Vobis i te r ^  rogando*mandamus, in fide & ligeantii, quibus nobis tene*  ̂
- mini, hrmiter injungentes, quod dictum navigium vestrum, si nondum 
missum fuerit supra mare, cum omni celeritate, qu& poteritis, mittatis 
juxta formam prions jDandati nostri, vobis ind^-directi, facientes viriliter 
& animos^ ea, qtiee pro conservatione & defensione jurium’npstrorum, ac 
vestrorum, fuerint facienda : --81 nos de eo, quod indb feceritis,' ac novis, 
quse emerserint, per vestras literas, de tempore in tempus, certificare 
ciuietis; no  ̂ enim ad bonum gestum vestrbm, in hdc parte, talem .cen* 
rideraiionem •hftbebimus, tempore oportuno, quod exindb critis meritb 
contentati. ■* - ‘ .

Scire enim vos -voliimus quod-nos navigium nostrum, tam versus partes 
boreaks quanf occideQtales, jam supra mare iteratb misimus ex caus& 
supradicti.

Bat’ apud Porcestri, iv. die Septenibris.

4 d  p r c e p o s i t t m ^ d id t^ c i v i t a t i s ,  s u p e r  p r c r f a to  n eg o tva .

A. a  i'itS.
An.toEdw.n. ^5  EX, .dilecto' sibiy Johanni. de.Gtstede, prseposito civi- 

*V tatis de Baipn’, Salutem. , ‘ ■
lWt?Va«on, l^uper, Ob magnam'fiduciaift, quam de probate fide-